
 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 473DEL 26/06/2024  
AREA TECNICA N.212 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione tariffa di depurazione, inerente all'allaccio della rete fognaria 
del Comune di Terme Vigliatore al Comune di Barcellona Pozzo di Gotto (ME). 
Periodo 2024. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
PREMESSO che ai sensi dell'art. 8 della Convenzione n. 5634/2005, il Comune di Terme 
Vigliatore deve corrispondere, per l'allaccio della rete fognaria all'impianto di depurazione del 
Comune di Barcellona P.G. una quota per tariffa di depurazione; 
 
VISTE le fatture inviate dal Comune di Barcellona P.G. n° 18787/24 e 18788/2024; 
 
VISTO che questo Ente dispone della somma di € 300.000,00 e che si può procedere alla 
liquidazione delle quote dovute al Comune di Barcellona P.G., di seguito vengono specificate: 
 
             Fattura    Importo              Periodo 
n. 18787 del 21/05/2024 € 52.098,16 Primo bimestre 2024 
n. 18788 del 21/05/2024 € 46.030,79    Secondo bimestre 2024 
 
VISTO che la somma da liquidare ammonta ad € 98.128,95 e che la stessa trova copertura 
finanziaria al capitolo 10940505 del bilancio 2023/2025 approvato – competenza 2024;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento, in acconto, delle tariffe dovute come da 
fatture superiormente citate; 
 
CHE con determinazione sindacale n.1 del 02/01/2024 sono state confermate alla scrivente le 
funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 



Di impegnare la somma complessiva € 98.128,95 al capitolo 10940505 del bilancio 2023/2025 
approvato – competenza 2024; 
 
Di liquidare le fatture che di seguito vengono elencate, per la complessiva somma di € 98.128,95 
IVA compresa, quali quote di depurazione dovute al Comune di Barcellona P.G., con accredito sul 
codice IBAN: IT77O0760116500000034035907: 
 
Fattura    Importo   Periodo: 
n. 18787 del 21/05/2024 € 52.098,16 Primo bimestre 2024 
n. 18788 del 21/05/2024 € 46.030,79  Secondo bimestre 2024 
 
 
Di dare atto che l'IVA al 10% pari ad € 8.920,82 verrà versata all'Erario da questo Ente, mentre al 
Comune di Barcellona P.G. verrà corrisposta la somma di € 89.208,13; 
 
Di dare atto che la complessiva somma di € 98.128,95 trova copertura finanziaria al capitolo 
10940505 del bilancio 2023/2025 approvato – competenza 2024; 
 
Di pubblicare all'Albo on- line dell'Ente – nella sezione trasparenza. 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 


